
C-r . Oo42 , o . ?:> , ? A
3

Protokól Nr 30/2021

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 9 marca 2021r.

Posiedzenie odbyło s% w trybie zdalnym w związku z epidemią COVID-19.

W posiedzeniu udział wzięli:

Komisja w składzie:

1.

2.

3.

4.

5.

Barbara Szlezer - Przewodnicząca;
Leszek Kąkol - Z-ca Przewodniczącej ;
Jadwiga Bukolt - Członek;
Anna Miczko - Członek;
Mariola Mosiądz - Członek.

oraz zaproszeni goŚcie:

1.

2.

3.

Przewodnicz4cy Rady Miejskiej - Franciszek Lesinski;
Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej - Zbigniew Marek Tymecki;
Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich - Beata Kozłowska.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Szlezer, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porz4dek:

l.' Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porz4dku;
2. Informacja w zakresie współpracy z organizacjami pozarz4dowymi za 2020r.;
3. Informacja w sprawie nowelizacji standardów oświatowych obowiązujących w gminie;
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
5. Wolnewnioskiizakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

{

Ad.2. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich przedstawiła Komisji informację w zakresie
współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2020r. (inforrnacja stanowi za%cznik do
niniejszego protokołu). Nadmieniła, że gmina w 2020r. ogłosiła 8 otwartych konkursów ofert,
w których udział wzięło 14 organizacji pozarz4dowych, składając %cznie 23 oferty. Zawartych
zostało 21 umów na realizację zadań publicznych z 12 organizacjami pozarządowymi w
siedmiu obszarach. Gmina w 2020 r. przekazała w ramach ogłoszonych konkursów na
realizacje; zadań publicznych kwotę w wysokości716.292,20 zł. Wykonanie dotacji w zakresie
realizacji zadań publicznych na 31 grudnia 2020 r. wyniosło 670.153,76 zł. Dodała, że
szczegółową informację z realizacji rocznej współpracy przedstawi w miesiącu maju podczas
sesji Rady Miejskiej.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Pani Mosiądz zapytała czy jest obecnie sens podejmować temat nowelizacji standardów
oświatowych obowiązujących w gminie, bo jako Przewodnicząca Rady Rodziców Szkoły

1



Podstawowej Nr l dowiedziała się, że dyrektorzy dostali czas odniesienia się do projektu
nowelizacji standardów do dnia 19 marca br. Zaproponowała, aby poczekać do momentu
złożenia uwag przez dyrektorów szkół, tak by móc w późniejszym czasie się do nich
ustosunkować. Powiedział, że jest to jej formalny wniosek. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty
Samorządowej powiedział, że tzw. standardy czyli wytyczne do organizacji szkół obowiązują
w naszej gminie od 2004r. Standardy jako dokument nie zmieniły się zasadniczo, zmieniają się
tylko niektóre zapisy. Nadmienił, że to na proś% Burmistrza dokument został przesłany do
dyrektorów szkół i przedszkoli, członków Komisji (światy, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady
Miejskiej w S«ępólnie Krajeńskim oraz 32 samorządów z którymi realizowana jest współpraca
w zakresie oświaty. Poinformował, że arkusze organizacyjne zatwierdzane są w miesiącu maju
br. Wskazane by było, aby przed ich zatwierdzeniem dysponować takim zaktualizowanym
dokumentem jak standardy oświatowe. Podkreślił, że standardy oświatowe są narzędziem
wewnętrznym, które zezwala na łatwą, szybką i w miarę obiektywną ocenę, czy organizacja
szkoły bądź przedszkola jest właściwa. Dzięki temu Burmistrz ma świadomość już w maju roku
poprzedzającego czy placówka oświatowa le,dzie wymagała wsparcia i w jakiej wysokości.
Dyrektor ZOOS odczytał następnie założenia i cele standardów oświatowych, określenia
niezbędnej dotacji gminy dla szkół i przedszkoli oraz optymalnego wykorzystania środków
finansowych w budżetach szkół i przedszkoli (plik dokumentów w sprawie projektów
aktualizacji standardów oświatowych stanowi za%cznik do niniejszego protokołu).
Pani Miczko poparła wniosek Pani Mosiądz, aby omówić projekt aktualizacji standardów
oświatowych po ustosunkowaniu się do nich przez poszczególnych dyrektorów.

Komisja jednogłośnie poparła wniosek Pani Mosiądz tj. jednogłośnie opowiedziała się
wydaniem opinii w sprawie projektu aktualizacji standardów oświatowych na swoim kolejnym
posiedzeniu w miesiącu kwietniu, po zapoznaniu się z uwagami naniesionymi przez
poszczególnych dyrektorów.

Ad.4. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół z poprzedniego posiedzenia w miesiącu
lutym 2021 r.

Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Dyrektor ZOOS poinformowal że w bieżącym roku przypada?ją terminy trzech konkursów na
stanowiska Dyrektorów Szkół SP Nr 1, Przedszkola Nr 2 oraz SP w Wiśniewie. Dodał, że z
uwagi na pandemię COVID zgodnie z rozporz4dzeniem jest możliwość przedłużenia
powierzenia stanowiska dyrektora na okres nawet 5 lat szkolnych bądź ogłoszenie konkursu na
powierzenie stanowiska dyrektora. Warunkiem przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora
jest uzyskanie pozytywnej opinii Kuratorium (światy oraz opinię Rady Rodziców i Rady
Pedagogicznej. Dyrektor ZOOS nadmienił, że Burmistrz zaproponował przedłużenie
powierzenia pełnienia stanowiska Dyrektorów w Przedszkolu Nr 2 i SP w Wiśniewie oraz
ogłoszenie konkursu w SP Nr 1. Pani Szlezer powiedziała, że nie wie, czy jest to sprawiedliwe,
iż w jednej szkole przedłuża się a w kolejnej ogłasza konkurs. Dyrektor ZOOS odpowiedział,
że skierował takie pytanie do Burmistrza i w odpowiedzi usłyszał, że w całokształcie oceny
pracy dyrektorów ma pewne uwagi, refleksje związane z zarządzaniem Szko% Nr 1 i tu uważa
za uzasadnione, aby był ogłoszony konkurs. Pani Miczko stwierdziła, że albo powinien być
wszędzie konkurs, albo nie, bo obecnie jest to krzywdzące. Dyrektor ZOOS powiedział, że nie
czuje się kompetentny by dokonywać tutaj jakiejkolwiek oceny, Komisja powinna w tej
sprawie rozmawiać z Burmistrzem. Pani Mosiądz stwierdziła, że jeśli Burmistrz ma jakieś
uwagi do dyrektora szkoły, to może Komisja powinna się zwrócić z zapytaniem, czego one
dotyczą. Nadmieniła, że jest kolejny raz Przewodniczącą Rady Rodziców w Szkole Nr 1 i

2



będzie broniła, bo może przesłać Komisji na maila zestawienie działań, co zrobiono w 2020r.,
jakie środki szkoła pozyskała, bo mało się o tym mówi. m.in. co zakupiono, największe środki
pozyskano z programu Erasmus 2018 - 2020, dofinansowanie w wysokości 25.368 Euro. W
latach 2019-2021 było to 27.756 Euro. Z tego co wie nauczyciele i riczniowie byli w różnych
krajach, bo była wymiana. Nie wie, która szkoła jeszcze tak działa, są przeprowadzane remonty,
dlatego dobrze by było, aby Komisja zwróciła się z zapytaniem, jakie to SE! uwagi, bo chyba nie
jest to tajemnica. Komisja powinna wiedzieć, jakie to są uwagi, jako Przewodnicząca Rady
Rodziców też chciałaby to wiedzieć. Pani Szlezer powiedziała, że także jej zdaniem sprawa
przeprowadzenia konkursu powinna zostać wyjaśniona. Dyrektor ZOOS stwierdził, że może
najrozsądniej byłoby porozmawiać z Burmistrzem. Pani Szlezer powiedziała, że wyjaśnienia
powinny być na piśmie, bo jak się skontaktować, każdy ma dzwonić indywidualnie? Dyrektor
ZOOS powiedzial że szkoda, iż Burmistrz nie uczestniczy w dzisiejszym posiedzeniu Komisji.
Dodał, że Burmistrz zwrócił się. do niego, aby wstrzymał się z korespondencją do rad rodziców,
czy kuratorium, do czasu poinformowania Komisji o jego zamiarze, tak aby Komisja nie była
wy%czona z procesu decyzyjnego. Pani Miczko, zapytała czy Dyrektor Zakładu Obsługi
Oświaty jako współpracujący co dzień z dyrektorami ma jakieś zarzuty bądź uwagi do
dyrektora SP Nr 1, czy rozmawiał w tej sprawie z Burmistrzem, czy dyrektor SP 1 dostała coś
na piśmie, bo tyle co wie nalatywali na nią bardzo, a ona tą sprawę wygrała. Jej zdaniem jeśli
konkurs to dla wszystkich trzech placówek, a jeśli nie to także dla wszystkich. Dyrektor ZOOS
odpowiedział, że jego opinia nie ma znaczenia, bo decyzje podejmuje Burmistrz, bo to jest jego
kompetencja. Dodał, że Burmistrz powiedział mu, że Dyrektor SP Nr 1 poinforrnowała, że nie
zamierza być dłużej dyrektorem, chce zakończyć pracę w szkole, prosił poinformować
Komisję, że taka jest jego decyzj a. Dyrektor ZOOS poinformował, iż powiedział Burmistrzowi,
że po co na Komisji Oświaty ma mówić, iż zamierza on ogłosić tutaj konkurs, a gdzie indziej
powierzyć, skoro Pani Dyrektor ma inne plany życiowe. Burrnistrz powiedział mu, że prosi
poinformować, ze tak zamierza zrobić. Być może to jest odpowiedź na pytanie Komisji, ale
niech w tej sprawie wypowie się Burmistrz. Dyrektor ZOOS nadmienił, że jego zdaniem
konkurs byłby najprostszą formułą wyłonienia dyrektora, w samorządach bywa to różnie. W
spotkaniu z samorządowcami, w którym uczestniczył w ramach grupy wymiany doświadczeń,
dowiedział się, że bywa to różnie. Część samorządów ogłasza konkursy, a cz«:;sc stwierdza, że
jeśli praca dyrektora jest dobra, bez zastrzeżeń, to w ramach zaufania dla dyrektora korzysta się
z instytucji przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora.

i'

Dyrektor ZOOS poinformował, że zostały potwierdzone dwa przypadki zarażenia
koronawirusem w Przedszkolu Nr 2 (nauczycielka oraz woźna oddziałowa) oraz jeden
przypadek w SP w Zalesiu (woźna oddziałowa). Pani Szlezer zapytała o ilość szczepień wśród
nauczycieli. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że zależy to od danej placówki, zaszczepionych
zostało od 60 do lOO% nauczycieli. Po pierwszym szczepieniu Astra Zeneca są już wszyscy
nauczyciele, którzy wyrazili na to zgodę;

Pan %kol zapytał czy w związku z podpisaniem przez Prezydenta ustawy o opiece
zdrowotnej nad uczniami przyznano gminie jakieś środki na utworzenie gabinetu
stomatologicznego w jednej ze szkół. Zapytał także jakie środki przeznaczone na edukację
zostały przesunięte na służbę zdrowia. Z nabytych informacji wie, że w woj. łódzkim była to
kwota lmln200tys zł. Zapytał jak wygląda to w Województwie Kujawsko-Pomorskim.
Dyrektor ZOOS odpowiedział, że w kwestii wznowienia gabinetów stomatologicznych na
przestrzeni 20 lat zdarzyło się dwa razy dofinansowanie w ramach gabinetów medycznych.
Ostatnie działanie podjęto w 20l6r. kiedy nastąpiło niewielkie dofinansowanie nie na gabinety
stomatologiczne ale na gabinety pierwszej pomocy przedmedycznej. Został zakupiony sprzęt
do podstawowej opieki medycznej, problemem było wygospodarowanie pomieszczeń na
lokalizację gabinetów. Odnośnie gabinetów stomatologicznych powiedział, że jego
wyposażenie kosztuje około 120 - 140tys.zł., nie było możliwości pozyskania takiej kwoty, nie

3



było żadnego wsparcia ze strony państwa. Skierowano także zapytania do stomatologów z
terenu naszego powiatu, żaden z nich nie wyraził chęci prowadzenia gabinetu
stomatologicznego w szkołach. Nadmienił, że na terenie Sępólna Krajeńskiego jest jeden
podmiot prowadzący usługi w ramach NFZ. Podkreślil że problem prowadzenia opieki
dentystycznej w szkołach cały czas istnieje. Dyrektor ZOOS powiedział, że subwencja została
zmniejszona o 76tys.zł. Z prowadzonych zestawień budżetowych oświaty wynika, że
subwencja nie wystarcza na prowadzenie szkół. Do tego z budżetu oświaty zdjęto kwotę
l mln850tys.zł. Nadmienił, że nie wystarczy pieniędzy w budżecie oświaty przyjętym na 2021 r.
na wynagrodzenia w szkołach i przedszkolach. Odnosz4c się do przesunięcia środków z
oświaty na służbę zdrowia odpowiedział, że nie posiada na ten temat żadnych informacji;

- Pan Lesinski zapytał, czy zdarzyła się sytuacja że nauczycielom nie zostały wypłacoiie
wynagrodzenia. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że nie. Jednak przy pracach nad projektem
budżetu ograniczono środki na wynagrodzenia, o 1mln.500tys.zł.. Jest to niekomfortowa
sytuacja, pomimo tego że środki na wynagrodzenia musza się znaleźć;

Ad.4. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół z poprzedniego posiedzenia w miesiącu
lutym 2021r.

Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy :

- Komisja jednogłośnie postanowiła, że wystąpi z zapytaniem do Burmistrza,

- Pani Szlezer poinformowała, że wpłynęła odpowiedź na wniosek o interwencję w sprawie
możliwości zwiększenia kwoty dofinansowania z programu ,,Maluch? na dzieci uczęszczające
do Centrum Małego Dziecka i Rodziiiy. Poinforrnowała, że Burmistrz skierował w tej sprawie
pismo do Wojewody.

" pto{o::
?kołował:

Tomasz Di;

I

I

I.

Przewodnicząca Komisji
Barbara Szlezer

4? %/

4


